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Nr 670

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr lfS, angående vissa anslag för budgetåret 
1962/63 till de tekniska högskolorna.

(Lika lydande med motion nr 557 i Företa kammaren)

Kungl. Maj:ts proposition nr 43 till årets riksdag innehåller förslag om 
en ytterligt utökad utbildning av civilingenjörer. För tekniska högskolan i 
Stockholm innebär detta, att 140 nya utbildningsplatser skall komma till 
redan hösten 1962. Nya byggnader skall inom en kostnadsram av 46 milj. kr. 
uppföras fram till år 1970. Samtidigt skall ”undervisningen fortlöpande an
passas efter ändrade krav, som nya forskningsrön och produktionsmetoder 
ställer”. Denna våldsamma expansion gör omedelbart situationen svår, sär
skilt för avdelningarna för teknisk fysik och maskinteknik, som ökar sin in
tagning med 50 %.

Studietakten vid de tekniska högskolorna är synnerligen hög. Elevmate
rialet är hårt sovrat redan vid intagningen. Intagningspoängen var år 1961 
53,9 för teknisk fysik, för maskinteknik 41,6 och för väg- och vattenbygg
nad 45,7. Dessutom finns en uppflyttningsspärr mellan 2:a och 3:e årskur
serna, så utformad att av cirka 25 tentamina i de två lägre årskurserna en
dast ett mycket litet antal får återstå för att studierna i 3:e årskursen skall 
få påbörjas. Vidare avföres den helt från högskolan som icke ett år efter 
fjärde årskursen fått ut sin examen.

Det är av största vikt att studiegången blir obruten. Inom varje sektion 
utses en studienämnd, och i varje årskurs väljes studieförtroendemän för 
att bl. a. se till att enskilda teknologer icke kommer i otakt med normala 
studieresultat. Utöver detta bär kåren med egna medel, d.v.s. teknologemas 
avgifter, bestritt en studierådgivare. Tyvärr har studentkåren icke haft me
del att arvodera mer än ca 10 timmar per vecka. Denna tid har helt gått åt 
för studerande som själva sökt upp studierådgivaren. Under år 1961 gavs 
475 konsultationer på cirka 200 teknologer. Verksamheten bestod till 90 % 
av studierådgivning, två tredjedelar av denna rådgivning gällde studiepla
nering och en tredjedel teknologer som haft problem i samband med upp- 
flyttningsspärren mellan 2:a och 3:e årskurserna.

Högskolans kostnader för en teknolog är per år i genomsnitt 10 000 kr., 
varför en relativt liten tidsbesparing per teknolog innebär betydande kost
nadsbesparingar. Mot bakgrunden av de stora investeringar som görs för
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utbildning av tekniker av hög kvalitet blir utgiften för studierådgivning 
synnerligen ringa.

Tekniska högskolans studentkår har hemställt om anslag för nästa bud
getår till den studiekurativa försöksverksamheten vid högskolan med 10 000 
kr. Framställningen har bifallits av överstyrelsen för de tekniska högsko
lorna och kollegienämnden för tekniska högskolan i Stockholm men icke 
medtagits i årets budgetförslag, vilket under det intensiva utbyggnadsske- 
det är att beklaga.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att anslå ett belopp av 10 000 

kr. för studierådgivande verksamhet vid tekniska högsko
lan i Stockholm.

Stockholm den 6 mars 1962

Nancy Eriksson

Sten Källenius Erik Töbé John Eriksson
i Bäckmora


